МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	КИНДАЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КИНДАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Распоряжение

        09.04.2021г.                                                                                                                          № 9
           с. Киндал

[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]Об утверждении Плана мероприятий
по увеличению доходов и оптимизации
расходов бюджета муниципального образования
«Киндальское сельское поселение» на 2021 год.

В целях обеспечения финансовой устойчивости муниципального образования «Киндальское сельское поселение», увеличения доходной части и сокращения дефицита местного бюджета

1. Утвердить План мероприятий по увеличению  доходов и оптимизации расходов бюджета муниципального образования «Киндальское сельское поселение» на 2021 год согласно приложению к настоящему распоряжению (далее – План мероприятий).
2. Обеспечить реализацию мероприятий Плана мероприятий.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня официального опубликования в порядке предусмотренном Уставом муниципального образования «Киндальское сельское поселение».
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на Главу Киндальского сельского поселения.

Глава Киндальского сельского поселения                                             В.В.Волков

Исполнитель:
А.С.Кондейкина
8 38 253 2 73 25

Приложение к распоряжению
 № 9 от 09.04.2021 года.

[bookmark: _GoBack]План мероприятий по увеличению  доходов и оптимизации расходов бюджета муниципального образования «Киндальское сельское поселение» на 2021 год

	Наименование мероприятия
	Величина дополнительного дохода, рублей
	Ответственные исполнители

	1
	Проведение на регулярной основе совместно с налоговой службой, правоохранительными органами, миграционной службой  рейдов по местам розничной торговли продуктами питания и товарами (рынкам и павильонам), производственным и строительным площадкам с целью выявления:
	0,00
	Специалисты Администрации

	2
	неформальной занятости российских и иностранных граждан и оформления патента и (или) заключения трудовых договоров
	0,00
	Специалисты Администрации

	3
	Корректировка нормативных правовых актов органов местного самоуправления
	0,00
	Специалисты Администрации

	4
	проведение анализа налоговой нагрузки по налогу на имущество физических лиц, корректировка ставок
	0,00
	Специалисты Администрации

	5
	Увеличение доходов
	0,00
	Специалисты Администрации

	6
	Оптимизация расходной части

	6.1.
	Мониторинг по оплате труда и начислений (ежеквартально)
	0,00
	Специалисты Администрации

	6.2.
	На оплату коммунальных услуг (постоянно)
	0,00
	Специалисты Администрации

	6.3.
	Кредиторская задолженность (ежеквартально)
	0,00
	Специалисты Администрации

	6.4.
	Кассовое исполнение бюджета (ежеквартально)
	0,00
	Специалисты Администрации

	6.5.
	Сокращение расходов на командировки, повышение квалификации, обучение, культурно-массовые мероприятия и иные непервоочередные расходы (не менее 40% от запланированных на 2020 год).
	0,00
	Специалисты Администрации